АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020                                      г. Рассказово                                           № 477

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией города Рассказово Тамбовской области, сведения о которых
подлежат размещению в Региональном реестре государственных и
муниципальных услуг Тамбовской области, утвержденный постановлением
администрации города от 17.12.2012 № 2172

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от
17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами
местного самоуправления в электронном виде, а также услуг,
предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской
Федерации и муниципальными учреждениями», администрация города
постановляет:

1.Внести в  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией города Рассказово Тамбовской области, сведения о которых
подлежат размещению в Региональном реестре государственных и
муниципальных услуг Тамбовской области, утвержденный постановлением
администрации города от 17.12.2012 № 2172 изменения согласно
приложению.

2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Трудовая новь» и
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Н.А. Баранову.

Глава города              А.Н. Колмаков

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E283F06826168D7896DA043FEB47F6B3FEE62E9B30C4B6DC10A3FBB476D037106AC6148BC5D9DB75Fo2l1L
consultantplus://offline/ref=0F9791B03F51F93C388E8B54A55EA575FC9398E1B3FDE6B80ACAA6D47BEF96E319551EAEB7DAF56FD754BBF3D6EAFC436BA9B2D27AC6C1F21FYDL
consultantplus://offline/ref=0F9791B03F51F93C388E8B54A55EA575FE959EE4B0FEE6B80ACAA6D47BEF96E30B5546A2B7DBEB6ED141EDA2901BYFL
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E283F06826168D7896DA043FEB47F6B3FEE62E9B30C4B6DC10A3FBB476D037106AC6148BC5D9DB75Fo2l1L
http://www.top68.ru/

Приложение
к постановлению администрации города

                                                                  от                           №

Изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией города Рассказово Тамбовской области, сведения о которых
подлежат размещению в Региональном реестре государственных и

муниципальных услуг Тамбовской области, утвержденный постановлением
администрации города от 17.12.2012 № 2172 (далее - Перечень)

1.В позиции 1 Перечня наименование услуги изложить в новой

редакции: «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение».

2. В позиции 3 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Прием заявлений и выдача документов о согласовании
проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

3. Позицию 5,7 Перечня исключить.
4. В позиции 6 Перечня наименование услуги изложить в новой

редакции: «Выдача градостроительного плана земельного участка».
5. В позиции 8 Перечня наименование услуги изложить в новой

редакции: «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта
капитального строительства, а также внесение изменений в разрешение на
строительство».

6.В позиции 9 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

7. В позиции 10 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

8. В позиции 19 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства».

9. В позиции 20 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства».

10. В позиции 22 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Принятие решения о подготовке документации по планировке
территории и утверждение документации по планировке территории в
границах города Рассказово Тамбовской области».

11. В позиции 42 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E283F06826168D7896DA043FEB47F6B3FEE62E9B30C4B6DC10A3FBB476D037106AC6148BC5D9DB75Fo2l1L

12. В позиции 43 Перечня наименование услуги изложить в новой
редакции: «Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или
частично по дорогам местного значения города Рассказово».

13. Дополнить Перечень позициями следующего содержания:
52 Направление

уведомления о
соответствии
указанных в
уведомлении о
планируемом
строительстве или
реконструкции
объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
параметров объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
установленным
параметрам и
допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома на
земельном участке
либо несоответствии
указанных в
уведомлении о
планируемом
строительстве или
реконструкции
объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
параметров объекта
индивидуального

Градостроительный кодекс
Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003
N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010
N 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных
и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства
Российской Федерации от
24.10.2011 N 861 «О
федеральных государственных
информационных системах,
обеспечивающих предоставление
в электронной форме
государственных и
муниципальных услуг
(осуществление функций)»,
Распоряжение Правительства
Российской Федерации от
17.12.2009 N 1993-р «Об
утверждении сводного перечня
первоочередных
государственных и
муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном
виде»;

Отдел
архитектуры
и
градостроите
льства
администраци
и города

consultantplus://offline/ref=0795E151E2856F58CF5624DF75AA4099270F8A70FDDEE35CCBCD21DD312CFE252D16E26743C4D3623B8D147D7ExAL5N
consultantplus://offline/ref=0795E151E2856F58CF5624DF75AA4099270F8A70FDDDE35CCBCD21DD312CFE252D16E26743C4D3623B8D147D7ExAL5N

жилищного
строительства или
садового дома
установленным
параметрам и (или)
недопустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома на
земельном участке

53 Направление
уведомления о
соответствии
(несоответствии)
построенных или
реконструированных
объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
требованиям
законодательства о
градостроительной
деятельности

Градостроительный кодекс
Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003
N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010
N 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных
и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства
Российской Федерации от
24.10.2011 N 861 «О
федеральных государственных
информационных системах,
обеспечивающих предоставление
в электронной форме
государственных и
муниципальных услуг
(осуществление функций)»,
Распоряжение Правительства
Российской Федерации от
17.12.2009 N 1993-р «Об
утверждении сводного перечня
первоочередных
государственных и
муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном
виде».

Отдел
архитектуры
и
градостроите
льства
администраци
и города

54 Предоставление Федеральный закон от 06.10.2003 Отдел

consultantplus://offline/ref=0795E151E2856F58CF5624DF75AA4099270F8A70FDDEE35CCBCD21DD312CFE252D16E26743C4D3623B8D147D7ExAL5N
consultantplus://offline/ref=0795E151E2856F58CF5624DF75AA4099270F8A70FDDDE35CCBCD21DD312CFE252D16E26743C4D3623B8D147D7ExAL5N

решения о
согласовании
архитектурно-
градостроительного
облика объекта

N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010
N 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных
и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства
Российской Федерации от
24.10.2011 N 861 «О
федеральных государственных
информационных системах,
обеспечивающих предоставление
в электронной форме
государственных и
муниципальных услуг
(осуществление функций)»,
Распоряжение Правительства
Российской Федерации от
17.12.2009 N 1993-р «Об
утверждении сводного перечня
первоочередных
государственных и
муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном
виде».

архитектуры
и
градостроите
льства
администраци
и города

consultantplus://offline/ref=0795E151E2856F58CF5624DF75AA4099270F8A70FDDEE35CCBCD21DD312CFE252D16E26743C4D3623B8D147D7ExAL5N
consultantplus://offline/ref=0795E151E2856F58CF5624DF75AA4099270F8A70FDDDE35CCBCD21DD312CFE252D16E26743C4D3623B8D147D7ExAL5N